Niederschrift der Sitzung des Ortsteilrates Herrenberg am 07.05.2019

Sitzungsort: Ortsteilverwaltung Herrenberg,

Scharnhorststraße 41, 99099 Erfurt

Beginn: 17:00 Uhr

Ende: 17:25 Uhr

Anwesende Mitglieder des Ortsteilrates: Siehe Anwesenheitsliste

Abwesende Mitglieder des Ortsteilrates: Siehe Anwesenheitsliste

Sitzungsleiter/in:Herr CzentarraSchriftführer/in:Frau Skripek

Tagesordnung:

l.	Öffentlicher Teil	Drucksachen- Nummer
1.	Eröffnung durch den Ortsteilbürgermeister	
2.	Änderungen zur Tagesordnung	
3.	Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen OR	
3.1.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Förderverein des Staatlichen Gymnasiums 10 - Erfurt e.V.	0899/19
3.2.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Förderverein "Freunde der 3. Grundschule"	0900/19
4.	Behandlung von Entscheidungsvorlagen OR	
4.1.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Plattform e.V.	0563/19

4.2.	Verwendung von Mitteln innerhalb des Deckungsringes	0564/19
4.3.	Verwendung der Mittel nach § 4 der Ortsteilverfassung - dringliche Unterhaltungs- und Sanierungsarbeiten	0565/19
5.	Ortsteilbezogene Themen	

- 6. Informationen
- 7. Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 19.03.2019

I. Öffentlicher Teil

Drucksachen-Nummer

1. Eröffnung durch den Ortsteilbürgermeister

Der Ortsteilbürgermeister eröffnet die Sitzung und stellt die ordnungs- und fristgemäße Ladung der Ortsteilratsmitglieder sowie die Beschlussfähigkeit fest.

2. Änderungen zur Tagesordnung

Der Ortsteilbürgermeister stellt auf Grund der Dringlichkeit den Antrag auf Änderung der Tagesordnung um

TOP 3.1. Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung – Förderung des staatlichen Gymnasiums 10 - Erfurt e.V.

TOP 3.2. Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung – "Freunde der 3. Grundschule" - Förderverein.

Die Dringlichkeit wird u.a. mit der kurzfristigen Einreichung der Bedarfsmeldungen begründet.

bestätigt Ja 7 Nein O Enthaltung O Befangen O

Beschluss:

Die Dringlichkeit wird von den Ortsteilratsmitgliedern bestätigt.

- 3. Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen OR
- 3.1. Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung 0899/19 Förderverein des Staatlichen Gymnasiums 10 Erfurt e.V.

beschlossen Ja 7 Nein O Enthaltung O Befangen O

Beschluss:

Entsprechend § 17 (2a), Anlage 5 der Hauptsatzung der Stadt Erfurt werden dem Förderverein des Staatlichen Gymnasiums 10 – Erfurt e.V. unter Vorbehalt der Bestätigung des Haushaltes für ein Schulplaner-Projekt u.a. zur Beschaffung von Materialien, finanzielle Mittel in Höhe von 450,00 Euro zur Verfügung gestellt. Für den Verwendungsnachweis werden bereits getätigte Ausgaben anerkannt.

3.2. Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - 0900/19 Förderverein "Freunde der 3. Grundschule"

beschlossen Ja 7 Nein O Enthaltung O Befangen O

Beschluss:

Entsprechend § 17 (2a), Anlage 5 der Hauptsatzung der Stadt Erfurt werden dem Förderverein "Freunde der 3. Grundschule" vorbehaltlich der Genehmigung des Haushaltes, für die sinnvolle Pausengestaltung, für Beschäftigungsmaterial im Freizeitbereich, finanzielle Mittel in Höhe von 800,00 Euro zur Verfügung gestellt. Für den Verwendungsnachweis werden bereits getätigte Ausgaben anerkannt.

- 4. Behandlung von Entscheidungsvorlagen OR
- 4.1. Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung 0563/19 Plattform e.V.

beschlossen Ja 7 Nein O Enthaltung O Befangen O

Beschluss:

Entsprechend § 17 (2a), Anlage 5 der Hauptsatzung der Stadt Erfurt werden dem Verein Plattform e.V. zur Vorbereitung und Durchführung von verschiedenen Veranstaltungen (unter anderem betrifft dies Veranstaltungen wie den Tag der offenen Tür, Kindertag, Kreativ-Angebot, Pfadfinder Woche, Kinderdisco, Halloween Party, Zuckertütenfest, Laternchen, Tag der Vielfalt) finanzielle Mittel in Höhe von 3000,00 EUR, zur Verfügung gestellt. Die bereitgestellten Mittel können u.a. für Speisen und Getränke eingesetzt werden.. Für den Verwendungsnachweis werden bereits getätigte Ausgaben anerkannt.

4.2. Verwendung von Mitteln innerhalb des Deckungsringes 0564/19

beschlossen Ja 7 Nein O Enthaltung O Befangen O

Beschluss:

Innerhalb des Deckungsringes werden aus der Haushalsstelle 02010.61220 (Mittel für § 4 der Ortsteilverfassung) 5000,00 EUR für Maßnahmen entsprechend der Haushaltsstelle 02010.61210 (Mittel für § 16 der Ortsteilverfassung) verwandt.

4.3. Verwendung der Mittel nach § 4 der Ortsteilverfassung - 0565/19 dringliche Unterhaltungs- und Sanierungsarbeiten

beschlossen Ja 7 Nein O Enthaltung O Befangen O

Beschluss:

Entsprechend § 4 i.V.m. § 13, Anlage 5 der Hauptsatzung der Stadt Erfurt, werden dem Tiefbau- und Verkehrsamt Erfurt finanzielle Mittel in Höhe von 3000,00 EUR für die Erledigung von dringlichen Unterhaltungs- und Sanierungsarbeiten bereitgestellt.

5. Ortsteilbezogene Themen

Der Ortsteilbürgermeister informiert, dass das am 08.05.2019 stattfindende Kammwegfest organisiert ist.

Der Ortsteilbürgermeister erteilt den anwesenden Gästen das Wort.

Information des Bürgers:

Ein Bürger machte darauf aufmerksam, dass bei der Sozialversicherungsanstalt an der Ampel Kranichfelder Straße die Gehwegplatten locker sind. (in Höhe der Verbindung zwischen Kranichfelder Straße und Scharnhorststraße, ca. 2 m neben der Ampel)

6. Informationen

Es liegen keine Anfragen und Informationen vor.

7. Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 19.03.2019

beschlossen Ja 7 Nein O Enthaltung O Befangen O

Beschluss:

Die Niederschrift wird bestätigt.

Czentarra Ortsteilbürgermeister Skripek Schriftführerin